
令和５年 7 月吉日 
各位 
                      一般社団法人 京都府建築士事務所協会 
                             会 長  上野 浩也 
 

木造耐震診断プログラム評価ソフト「ＫＭソフト」の販売について 
拝啓 
新春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は当協会に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、標記「ＫＭソフト」は平成 25 年に開発を手掛け、（一財）日本建築防災協会の評価

書を取得し、ようやく会員並びに全国の建築士の皆様にご披露し、昨年度より販売の運び

となりました。 
引き続き今年度も発売記念第２弾キャンペ－ンとして継続発売いたします。 

近年、木造既存住宅の再利用が増加する中、地震災害から住宅の安全を確保するため、耐

震診断による安心を求める要望が高まっております。 
当ソフトは Microsoft Excel 上で作動するプログラムソフトであり、建築士の職能をフル

サポートすべく、「安価・簡単操作・信頼性」をすべて満たしております。なお、精密診断

にも対応しております。 
ソフトの発表に合わせ、WEB を中心に講習会を実施しますので、ぜひご受講ください。 

敬具 
記 

１ 発表記念第２弾キャンペーン 
（1） 「木造耐震診断実務講習会」を特別価格でご提供 

�  対象団体に所属の会員様対象 
＜対象団体＞ 
�  本会会員対象 
�  建築士事務所協会各単位会会員対象及び会員予定者 
�  京都府建築四団体会員対象 

�  講習会参加者に「ＫＭソフト」を提供し、操作説明会を実施。 
 

（2） 詳細及び申込み方法 
別紙「木造耐震診断実務講習会」及び「ＫＭ木造耐震診断プログラム評価ソフト操

作説明会」のとおりと致します。 
各団体に所属されている方は、所属団体にお申込みいただきますようお願い申し上

げます。（上記「対象団体」へお申込みください） 
どこにも所属されておられない方は本会に直接お申込みください。 

               以上 


